
 

Amendement: Groen moet je wel doen 
De gemeenteraad van Utrecht, in vergadering bijeen op 12 december 2024, gezien het 
Raadsvoorstel Kredietaanvraag Mobiliteitshub XL, kenmerk 12718700 

 

Constaterende dat:  
1. De buitengevel van de Mobiliteitshub XL geen groen kent maar voorzien is in aluminium of 

textiel 

Overwegende dat: 
1. Vergroening van de stad wordt nagestreefd 
2. Hierbij hoge eisen aan niet gemeentelijke opdrachtgevers worden gesteld 
3. De gemeente bij gemeentelijk vastgoed in ontwerpen hier in de praktijk niet tot nauwelijks 

rekening lijkt te houden 
4. Een groene gevel een gevel van een gebouw is die geheel of gedeeltelijk bedekt is met 

vegetatie bijvoorbeeld in de vorm van een begroeide gevel of een gevelsysteem met 
plantmodules. 

5. Om te voorkomen dat de aanbesteding mislukt door de gevelvergroening kan deze 
eventueel als optie opgenomen worden in de aanbesteding 

Besluit: 
Beslispunten 2 te hernummeren naar beslispunt 2a en een nieuw beslispunt 2b toe te voegen, van 
het ontwerp raadsbesluit “Mobiteitshub XL” dat luidt: 

“Het ontwerp dusdanig aan te passen dat minimaal 50% van de gevel buiten het geplande frame 
een groene gevel is. Daarnaast het frame te vergroenen zodat dit eveneens een echte groene 
gevel wordt. En als dit niet kan binnen budget en/of geslaagde aanbesteding de raad te 
informeren over zowel een optie binnen budget als een optie die minimaal 50% groen is.” 

Ingediend door: 
• Gertjan te Hoonte, Utrechtse VVD 
• Maarten van Heuven, Partij voor de Dieren 
• Joost Vasters, D66 
• Linda Bode, Volt Utrecht 


	Constaterende dat:
	Overwegende dat:
	Besluit:
	Ingediend door:

